



## Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	Skoene ved floden
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Scenekunst
Startdato:	20-03-2022
Slutdato:	15-04-2022
Antal opførelser/koncerter:	14

Sted	
Det russiske Kulturhus Vester Voldgade 11, 1552 København V 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	28000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Ulla Koppel Mira Noltenius Christine Schøtt Louise Norby Marie Askehave Sara Koppel Ulla Koppel Benjamin Koppel Anders Koppel
Evt. relevant link til projektet:	

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>I Budapest langs med floden Donau står et mindesmærke: 60 par sko støbt i bronze til minde om de likviderede jøder i byen i slutningen af 2.verdenskrig. De blev ført til floden, måtte lægge deres tøj og stille deres sko på balustraden, hvorpå de blev skudt og skubbet i floden. Flere end 10.000 blev myrdet dér i løbet af krigens sidste måneder. Det ungarske Pilekors parti havde overtaget magten og sendt deres voldspatroljer ud i gaderne. Jeg så denne skulptur og tænkte straks på, hvem der havde gået i alle disse efterladte sko, alle de ofre, som dette mindesmærke er skabt for. Hvem var de, de stakkels almindelige mennesker, der blev tvunget til at stille deres sko og lægge deres tøj der? Jeg fandt frem til nogle af de personer, for hvem dette var virkelighed i bøger og afhandlinger. Og har igennem facts, fiktion og sange gjort dem nærværende som enkelte mennesker - og det er blevet til mit musikdramatiske manuskript "Skoene ved floden" som skal iscenesættes i Ruslands Hus i KBH. i marts 2022. Vi fik tilsagn om tilskud på 20000 til 2021, men p gr af corona er vi blevet nødt til at udskyde 2022. Stedet bliver denne gang Ruslands Hus.</p>

Formidling af projektet
Målgruppen: Unge som gamle. Formidling- og publikumsrelevans: De gængse teaterveje og igennem pressen, samt outreach til 8-10ende klasser, gymnasier, HF og andre relevante uddannelsesinstitutioner i København og omegn med mulighed for interviews og spørgsmål med holdet.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	



Virksomhed	Skoene ved floden
Momsregistreret	